UBND HUYỆN GIA LỘC
TRƯỜNG TH TRÙNG KHÁNH
   Số: 56/TB-THTK
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Trùng Khánh, ngày 05  tháng 07 năm 2016

THÔNG BÁO TUYỂN SINH LỚP 1

Năm học 2016– 2017
        Kính gửi: Cán bộ, nhân dân và các bậc phụ huynh trong toàn xã.
Căn cứ điều lệ trường Tiểu học;

Căn cứ Công văn số 802/SGDĐT-GDTH ngày 20/6/2016 của Sở Giáo dục và Đào tạo Hải Dương về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 và một số nhiệm vụ chuẩn bị cho năm học 2016 - 2017;

Căn cứ Công văn số 165/PGDĐT-GDTH ngày 01/7/2016 của Phòng Giáo dục và Đào tạo Gia Lộc về việc hướng dẫn tuyển sinh lớp 1 và một số nhiệm vụ chuẩn bị cho năm học 2016 - 2017;
Căn cứ vào Dự thảo Kế hoạch tuyển sinh lớp 1, năm học 2016-2017 của nhà trường;
Nay Trường Tiểu học Trùng Khánh ra thông báo tuyển sinh lớp 1, năm học 2016-2017 như sau:

1. Phương thức tuyển sinh: Xét tuyển.

2. Đối tượng tuyển sinh:

- Trẻ 6 tuổi (sinh năm 2010);
- Trẻ trẻ em khuyết tật, trẻ em có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, lang thang cơ nhỡ, trẻ em trong độ tuổi tiểu học chưa ra lớp có hộ khẩu thường trú tại xã Trùng Khánh.

- Học sinh trái tuyến các xã lân cận tuyển sau khi đã có ý kiến của phòng Giáo dục - Đào tạo (nếu còn chỉ tiêu).
3. Hồ sơ tuyển sinh:

+ Đơn xin học (theo mẫu);

+ Bản sao giấy khai sinh (kèm theo bản chính để đối chiếu);
+ Bản photocopy Sổ hộ khẩu (không cần công chứng, kèm theo bản chính để đối chiếu) hoặc giấy hẹn đã hoàn thành thủ tục nhập khẩu của Công an huyện hoặc giấy xác nhận cư trú tại địa bàn của công an xã.

+ Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình mầm non 5 tuổi.

4. Chỉ tiêu tuyển sinh

- Số lớp tuyển : 02

- Số học sinh : Không quá 35 em/1 lớp

Trong đó :   +  Số trẻ 6 tuổi trên địa bàn theo điều tra sơ bộ là: 42

+ Số trẻ ngoài xã tối đa là : 28
5. Thời gian, địa điểm
+ Từ ngày 5 đến ngày 14 tháng 7/ 2016 thông báo công khai tại trường và trên hệ thống truyền thanh các nội dung liên quan đến công tác tuyển sinh, điều tra trẻ từ 6 đến 14 tuổi trên địa bàn.
 + Từ 7 giờ 30 phút ngày 15/7/2016 đến 17 giờ ngày 24/7/2016 tiếp nhận hồ sơ tại văn phòng Trường Tiểu học Trùng Khánh, tổng kết tuyển sinh.

+  Ngày 25/7/2016 trường báo cáo bằng văn bản và qua email kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo (theo mẫu).
+ Từ 7h, ngày 29/7/2016, trường trình kết quả tuyển sinh của trường để Phòng Giáo dục và Đào tạo duyệt.

+ Sau khi tuyển sinh, nhà trường tổ chức hướng dẫn các em làm quen với những quy định, nội quy, nền nếp học tập, sinh hoạt tại nhà trường; tổ chức cho các em học bài Quốc ca, múa tập thể, chơi các trò chơi dân gian; học bài thể dục giữa buổi học,...

Vậy nhà trường thông báo để toàn thể cán bộ và nhân dân trong xã được biết và đưa con em mình trong độ tuổi ra lớp 1 đầy đủ và đúng giờ.

Nhà trường không tiếp nhận những học sinh có hồ sơ không hợp lệ.

* Lưu ý: Để chuẩn bị cho công tác tuyển sinh lớp 1, công tác phổ cập năm học 2016-2017 nhà trường sẽ tiến hành điều tra toàn bộ trẻ trong độ tuổi từ 0 đến 14 tuổi trên địa bàn xã. Để thuận lợi cho cán bộ, giáo viên nhà trường xuống điều tra ở từng hộ gia đình, đề nghị các gia đình có trẻ em trong độ tuổi từ 0 đến 14 tuổi chuẩn bị đầy đủ giấy khai sinh bản chính và cung cấp thông tin về trẻ ở độ tuổi trên một cách chính xác với cán bộ điều tra.

Thời gian điều tra từ ngày 05 (14/7/2016
Chúng tôi rất mong nhận được sự cộng tác và giúp đỡ của toàn thể cán bộ và nhân dân trong toàn xã.

                                          Xin chân thành cảm ơn!

	Nơi nhận:

· Đài truyền thanh xã (để tuyên truyền) ;
· UBND xã (để phối hợp thực hiện);
· Lưu: VP.
	HIỆU TRƯỞNG

(Đã ký)
                 Vũ Thị Phương